
Contacto

Teléfono 985107413
Fax 985107512
Correo Electrónico asuntos.generales@jgpa.es

Dirección Postal

Fruela, 13
(33007) Oviedo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente B5004/2018/16
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-07-2019
a las 14:21 horas.

Entidad Adjudicadora

Mesa de la Cámara de la Junta General del Principado de Asturias
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.jgpa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IIUqMhnBtcQ%3D

Objeto del Contrato: servicio de mantenimiento de los sistemas de climatización, instalación eléctrica
y sistema de gestión y control del Palacio de la Junta General del Principado de Asturias y del edificio
de servicios administrativos sito en la calle Cabo Noval 9, de Oviedo. Este servicio se compone de
dos partes diferenciadas: Mantenimiento preventivo y Mantenimiento correctivo

Valor estimado del contrato 91.120 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 101.156 EUR.
Importe (sin impuestos) 83.600 EUR.

Clasificación CPV
50710000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos y mecánicos de edificios.
50413200 - Servicios de reparación y mantenimiento de instalaciones contra incendios.
50730000 - Servicios de reparación y mantenimiento de grupos refrigeradores.

Plazo de Ejecución
Del 01/06/2019 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Dos edificios de la Junta General, sitoe en Oviedo, en las calles Fruela, nº 13 y Cabo Noval, nº 7 y 9
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Fruela, 13 y Cabo Noval, 7 y 9
(33007) OVIEDO España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Suministros e Instalaciones Medioambientales y Técnicas de la Edificación, S.L. (SIMTE)

http://www.jgpa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IIUqMhnBtcQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=12f42e53-2ea6-47ed-8fa7-f7f13ace1383


Contacto

Teléfono +034 985107500
Fax +034 985107512
Correo Electrónico asuntos.generales@jgpa.es

Dirección Postal

Cabo Noval
(33007) Oviedo España

Precio de la oferta más baja 25.670 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.549 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0

NIF B33521345
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.549 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.064,29 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato B5004/2018/16
Fecha de Formalización 16/07/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta técnica
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Junta General del Principado de Asturias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/05/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2019 a las 14:00



Lugar

Sala de reuniones de la 4ª planta

Dirección Postal

Cabo Noval, 7
(33007) Oviedo España

Apertura del Sobre “1”

Apertura sobre administrativa
El día 22/05/2019 a las 12:00 horas
Se abrirán los sobres "1" presentados por los
licitadores, comprobando que contiene la
documentación administrativa y la Memoria técnica
que se puntuará con criterios que dependen de un
juicio de valor.

Lugar

Sala de reuniones de la 4ª planta

Dirección Postal

Cabo Noval, 7
(33007) Oviedo España

Apertura del Sobre “2”

Apertura sobre oferta económica
Tras hacer pública la puntuación obtenida en la
valoración de la memoria técnica, se abrirá el sobre
"2" de la oferta económica a valorar mediante la
mera aplicación de fórmulas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Baja en el precio en el mantenimiento preventivo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 60Cantidad Máxima 

Baja en los precios unitarios por hora de trabajos por mantenimiento correctivo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valoración de la Memoria Técnica
: 20Ponderación 

: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hOZpoU2kywbnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hOZpoU2kywbnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


ID 0000004281292 |  2019-807508 | jue, 25 jul 2019 14:21:50:402 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102021264407973180959616728132446838561 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


